
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  30 de março de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 1975

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022) ............................................................... 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 003/2022) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2022) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2022) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2022) ................................................................ 5



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 1975

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 004/2022, para contratação de empresa para realização de pavimentação em paralelepípedo de
diversas ruas (Rua Estrada da Volta Trecho 2/ Trecho 3/ Trecho 4/ Trecho 5 e Trecho 6). CONVÊNIO Nº
OPERAÇÃO 1078184-76 CONTRATO Nº SINCONV DE REPASSE OGU 917007/2021, a ser realizada no dia 18
de abril de 2022, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis através do site:
www.ameliarodrigues.ba.gov.br. Amélia Rodrigues – BA, 28 de março de 2022. Duciene Boaventura Guimaraes –
Presidente CPL.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 003/2022)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 823/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Mendes. CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS
DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. Aditar contrato nº 003/2022, firmado em 19 de janeiro de
2022, que tem como objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível tipo:
gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel (s 10 e s 500) e para aquisição de óleos lubrificantes, hidráulicos,
filtros de ar combustível, fluídos e outros produtos similares, com entrega parcelada, conforme necessidade da
administração municipal, para atender a frota de veículos oficiais, equipamentos ou utensílios motorizados de
propriedade ou interesse do Município de Amélia Rodrigues – BA. O valor global anual estimado do contrato, em
consequência da repactuação para fins de reequilíbrio econômico-financeiro, passa para R$ 971.565,95
(novecentos e setenta e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), de sorte que
os R$ 130.205,95 (cento e trinta mil, duzentos e cinco reais e noventa e cinco centavos) aqui acrescentados
serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 14/03/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 1975

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2022)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 823/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92,
representado pela Ilma. Sra. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: MAXDIESEL
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. Aditar contrato nº 004/2022, firmado em 19 de
janeiro de 2022, que tem como objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível
tipo: gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel (s 10 e s 500) e para aquisição de óleos lubrificantes,
hidráulicos, filtros de ar combustível, fluídos e outros produtos similares, com entrega parcelada, conforme
necessidade da administração municipal, para atender a frota de veículos oficiais, equipamentos ou utensílios
motorizados de propriedade ou interesse do Município de Amélia Rodrigues – BA. O valor global anual estimado
do contrato, em consequência da repactuação para fins de reequilíbrio econômico-financeiro, passa para R$
1.843.417,13 (um milhão, oitocentos e quarenta e três mil, quatrocentos e dezessete reais e treze centavos), de
sorte que os R$ 326.817,13 (trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e dezessete reais e treze centavos) aqui
acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 14/03/2022. Amélia
Rodrigues/Ba.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 1975

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2022)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 823/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. Aditar contrato nº 005/2022, firmado em 19 de janeiro de 2022,
que tem como objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível tipo: gasolina
comum, etanol hidratado, óleo diesel (s 10 e s 500) e para aquisição de óleos lubrificantes, hidráulicos, filtros de
ar combustível, fluídos e outros produtos similares, com entrega parcelada, conforme necessidade da
administração municipal, para atender a frota de veículos oficiais, equipamentos ou utensílios motorizados de
propriedade ou interesse do Município de Amélia Rodrigues – BA. O valor global anual estimado do contrato, em
consequência da repactuação para fins de reequilíbrio econômico-financeiro, passa para R$ 766.368,78
(setecentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos), de sorte que os R$
87.086,78 (oitenta e sete mil, oitenta e seis reais e setenta e oito centavos) aqui acrescentados serão pagos na
forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 14/03/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TEONIS LINS FREITAS



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 1975

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2022)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 006/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 823/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CNPJ:
19.507.668/0001-58, representado pelo Ilmª. Srª. Secretária Daiane Dantas Barreto. CONTRATADA:
MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. Aditar contrato nº 006/2022,
firmado em 19 de janeiro de 2022, que tem como objeto contratação de empresa especializada para
fornecimento de combustível tipo: gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel (s 10 e s 500) e para aquisição
de óleos lubrificantes, hidráulicos, filtros de ar combustível, fluídos e outros produtos similares, com entrega
parcelada, conforme necessidade da administração municipal, para atender a frota de veículos oficiais,
equipamentos ou utensílios motorizados de propriedade ou interesse do Município de Amélia Rodrigues – BA. O
valor global anual estimado do contrato, em consequência da repactuação para fins de reequilíbrio econômico-
financeiro, passa para R$ 269.381,62 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta
e dois centavos), de sorte que os R$ 16.981,62 (dezesseis mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta e dois
centavos) aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data
14/03/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DAIANE DANTAS BARRETO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 003/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2022)



		2022-03-30T09:47:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




